τορ ac judex erat Annibal, Dasius accusator. Blatius reus hoc unum ut se defenderet dicere, sibi propter privatas inimicitias falsa criminis imponi. Et certe quum prævidisset accusatori hosti propter similitatem fidem nullam fore, liberius cum eo hac de sermonem contulerat. Annibal rem non contemnendam, nec hosti nimium fidendum ratus, utrumque jussit secedere, tanquam per se cognitus. Quum verò per angustus exitus foret, Blatius Dasium remotis arbitris sic compellavit. Non tu vir bone patriam servabis? Dasius exclamans è vestigio Annibali indicat. Tum Blatius quiritans. Nunc nunc (inquit) nemo non credet me ab hoste astuto insidiis peti. omni dubia suspicione, si qua antea fuit, hic me dolus liberabit. Quis obsecro, nisi mentis inops, haec voluisse inimico credere? Sed potuit primò fortasse decipi. At quis in judicium adductus & causam dicens, factumque per negans, pro tribunali, multis audiencibus, praesente accusatore, qui rem possit prodere, deintegro eadem communicare cum eos sustinuisse, quem perfidum indicem esset expertus? Jam verò, ut fidelis amicus mihi fuisset, quid opis tamen mecum in patriæ salutem conferre potuisset?

Eccur

340

Οὐ καὶ τίνος ἀρχε περοφόνος, ἔτλιμοντεν ἐχθρῷ περοφένειν λόγον τοιόνδε.]
Scirbo, οὐ καὶ τίνος ἀρχε περοφόνος.

Οὐτε τῷ παρ' ἐχθρῷ πιστεύσας ράδιον ἀξένων.] Deesse puto dativum λόγων & scribendum, οὐτε τῷ παρ' ἐχθρῷ λόγῳ πιστεύσας ἀρχίων ἀξένων.

Eccur ego ejus auxilium implorarem qui nullius auxilii copiam habet? Hæc Blatius longè antè (ut arbitror) exitum prospiciens, data opera in aurem Dasii insurrarat, tum ut ejus fidem in posterum auctoritatēmque minueret, tum ut exinde Annibal animum induceret non credere ullum sibi verum crimen objecum. Nec verò dimissus Blatius destituit adversarium obtundere, quem veluti in omnibus rebus fide detracta non formidandum contemnebat. Itaque Dasius iterum simulavit sc̄ ejus oratione moveri, atque ex eo perville totam defiscendi viam intelligere. Ille nihil cunctatus, Ego, inquit, in castra Romana (ostendebat autem illi remotissima) transcurram: indéque acceptas à prætorie, qui mihi est amicissimus, copias adducam. Tu hic me operieris, & in urbe custodia causa manebis. Sic locutus, exemplo, clam Dasio, urbe excessit, rectaque Romam, non in illa castra, contendit. unde mox dato filio obside, acceptisque à senatu mille equitibus, citato gradu rediit, jam eventum animo præcipiens. Dasius sequentibus diebus adversarium non conspicatus, statim conjetit eum jam sibi fidem habentem ad opus perficiendum abiisse. Sed dum arbitratur in il-